
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1180          DEL  02/12/2016 

OGGETTO:  autorizzazione a contributo spese lato fornitore lavori per allaccio alla rete 
generale di telefonia della RSA Tempio – Telecom Italia spa

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/12/2016 Al 17/12/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



  

Su proposta 
del   

Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

A FRONTE Di  quanto  risulta  dalla  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo 
Sanitario e Amministrativo:

CONSIDERATO - Che  in  osservanza  delle  disposizioni  espresse  in  delibera  n.  1133  del 
18/11/2016oggetto  ATTIVAZIONE  RSA  CON  NUCLEO  HOSPICE  IN 
TEMPIO PAUSANIA:  REVOCA DELIBERAZIONE N. 858 DEL 6/09/2016; 
DISPOSIZIONI  CONSEGUENTI  INCLUSE:  AUTORIZZAZIONE 
ALL’ASSUNZIONE  DI  PERSONALE  SANITARIO  A  TEMPO 
DETERMINATO  E AUTORIZZAZIONI  A CONTRARRE  EX ART.  32 DEL 
D.LGS  50/2016,  il  SISA  confermando  la  predisposizione  di  quanto 
necessario per quanto di competenza,  all’entrata in funzione di detta RSA 
rileva la sopraggiunta necessità di realizzare  lavori lato fornitore del servizio 
dati  fonia  Telecom  sulla  pubblica  via,  che  necessitano  di  autorizzazioni 
Comunali  e  come  previsto  dalle  norme  vigenti  per  nuovi  impianti  che 
comportano opere di rilevanza,  è previsto un contributo una tantum come 
partecipazione alle spese di realizzazione, che dovrà essere quantificato e 
proposto a questa Azienda dagli Uffici Sviluppo Reti Telecom;

- detto  contributo,  presumibilmente  in  base  ai  precedenti,  va  ritenuto  non 
superiore ai tremila euro iva esclusa; 

- Che le forniture di cui trattasi possono essere affidate direttamente in base 
dall’art.  36  del  D.LGS  50/2016,  pur  sussistendo  i  presupposti  per 
l’affidamento ex l’art 63 comma 2) lettera b) del medesimo Dlgs, a seguito di 
determinazione Dirigenziale;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 50 /2016 e successive modificazioni:
l’atto Aziendale .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare le spese di contributo una tantum per le opere oggetto del presente atto per 

un  massimo  di   3.000,00  Euro  netto  Iva  affidando  con  successiva  determinazione 
dirigenziale i costi  quantificati  per il  contributo di partecipazione alle opere eseguite dalla 
Società Telecom spa ;

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  degli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO / CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_SISA 1 A505010303

Altri rimborsi, assegni e contributi
€ 3.660,00

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale
L’istruttore: 
SISA/st


